練剣連 1501047

平成 28 年 2 月 1 日
加盟団体責任者 各位

練 馬 区 剣 道 連 盟
事務局長 草 川 正 基

剣道錬士・教士称号審査会

剣道六・七・八段審査会実施について

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

全剣連・都剣連主催事業の開催について下記の通りご案内申し上げます。加盟会員の

皆様に周知くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1．（1）剣道錬士称号審査会

     ①受審資格

    六段受有後 1 年以上を経過（平成 27 年 5 月 31 日以前に取得）した者。

五段受有後 10 年以上を経過（平成 18 年 5 月 31 日以前に取得）し、かつ年齢 60 歳

以上の者。

②申込方法

 要項一式をご要望の際は練馬区剣道連盟事務局 草川までご連絡ください。

受診希望者は錬士受審申請書と小論文に講習手帳を添えて 2 月 15 日（月）までに練馬区

剣道連盟事務局 草川へ申し込むこと。

       ③審査の方法（小論文の審査）

        a)課題

        平成 19 年 3 月 14 日制定の「剣道指導の心構え」の要点を記し、それをふまえたうえでの

        あなたの剣道修行について述べなさい。

b)字数

400 字以上 800 字以内

（2）剣道教士称号審査会

     ①受審資格

    七段受有後 2 年以上を経過（平成 26 年 5 月 31 日以前に取得）した者。

②申込方法

 要項一式をご要望の際は練馬区剣道連盟事務局 草川までご連絡ください。

受診希望者は教士受審申請書に講習手帳を添えて 2 月 9 日（月）までに練馬区剣道連盟事

務局 草川へ申し込むこと。

       ③審査の方法（筆記試験）

        a)試験日時

        平成 28 年 4 月 9 日（土） 受付   12 時 30 分～13 時 00 分

                     筆記試験 13 時 30 分～16 時 30 分（予定）

        b）筆記試験会場

          東京都、兵庫県、福岡県の 3 ヶ所で実施

2.  剣道六・七・八段審査会（京都）

 （1）六段審査会              審査料 15,371 円

日 時： 平成 28 年 4 月 29 日（祝・金）

場 所： 京都市立体育館（京都市右京区西京極新明町 32 番地）

（2）七段審査会              審査料 16,451 円

日 時： 平成 28 年 4 月 30 日（土）

場 所： 京都市立体育館（京都市右京区西京極新明町 32 番地）

（3）八段審査会              審査料 17,531 円

日 時： 平成 28 年 5 月 1 日（日）・2 日（月）

場 所： 京都市立体育館（京都市右京区西京極新明町 32 番地）

3．剣道七段および六段審査会（愛知）

 （1）七段審査会              審査料 16,451 円

日 時： 平成 28 年 5 月 14 日（土）

場 所： 名古屋市枇杷島スポーツセンター（名古屋市西区枇杷島一丁目 1 番 2 号）

（2）六段審査会              審査料 15,371 円

日 時： 平成 28 年 5 月 15 日（日）

場 所： 名古屋市枇杷島スポーツセンター（名古屋市西区枇杷島一丁目 1 番 2 号）

要項一式をご要望の際は練馬区剣道連盟事務局 草川までご連絡ください。

【2.京都 3．愛知 共通】

申込み： ①申込方法 各加盟団体責任者は、各段位の受審者を一括して練馬区剣道連盟

       練馬区剣道連盟事務局長 草川宛に申し込むこと。

       なお、個人的な申込は受理しない。

 ②申込締切 平成 28 年 2 月 15 日（月）

申込先：〒179-0083 東京都練馬区平和台 2-5-5 草川方  練馬区剣道連盟

※ 申し込みは 電話 090-1536-2030  FAX03-6906-5388

       メールアドレス nerikenren@lake.ocn.ne.jp

送金先：ゆうちょ銀行    預金種目 普通預金 口座名 練馬区剣道連盟

(ゆうちょ銀行からの振り込み) 記号 10090 番号 72748321

（他の金融機関からの振り込み） 店名 〇〇八（読み ゼロゼロハチ）    口座番号 7274832

※ 振込人は、事務局に提出している団体代表者名（又は担当者名）とするか、

振込人氏名の前に申し込み団体名（３文字以内）を追記のうえでお振り込みください。

以 上

mailto:nerikenren@lake.ocn.ne.jp